CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 63

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 3956/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày   31  tháng   12    năm 2024

QUYẾT ðỊNH
ðiều chỉnh phân công công tác của Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1658/Qð-TTg ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ về phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình
Dương nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết ñịnh số 04/2022/Qð-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương;

 Căn cứ Thông báo số 667-TB/BCSð ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Ban cán sự
ñảng Ủy ban nhân dân tỉnh về ý kiến kết luận tại cuộc họp ngày 30 tháng 12 năm
2024;

Xét ñề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh phân công công tác của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Dương Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, như sau:

1. Phân công công tác ñối với ñồng chí Bùi Minh Thạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh:

a) Theo dõi và chỉ ñạo lĩnh vực công tác:

- Giao thông vận tải; ñầu tư, phát triển các khu công nghiệp; tài chính ñối với
các quỹ do cơ quan có thẩm quyền ở ñịa phương thành lập theo quy ñịnh của pháp luật
(trừ Quỹ phát triển ñất do ñồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ ñạo);
ñất ñai, tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, môi trường; ñấu giá ñất, giá ñất; ño
ñạc, bản ñồ; khí tượng thủy văn và biến ñổi khí hậu; công tác bồi thường, hỗ trợ và tái
ñịnh cư; tín dụng, ngân hàng; theo dõi quản lý và chỉ ñạo công tác khối thu ngân sách,
gồm: thuế, hải quan, kho bạc, xổ số kiến thiết.

                               1 / 2

64 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025

- ðầu tư theo phương thức PPP và ñầu tư công từ bước quyết ñịnh ñầu tư ñến
phê duyệt quyết toán hoàn thành ñối với dự án (trừ những nội dung thuộc thẩm quyền
của ñồng chí Chủ tịch và các Phó Chủ tịch khác): Các dự án do Ban Quản lý dự án ñầu
tư xây dựng tỉnh và Ban Quản lý dự án ñầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh làm
chủ ñầu tư; các dự án ñầu tư xây dựng công trình giao thông1 và công nghiệp; các dự
án không có cấu phần xây dựng thuộc lĩnh vực phụ trách.

b) Theo dõi và chỉ ñạo các cơ quan, ñơn vị: Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên
và Môi trường, Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình Dương, Ban Quản lý dự án ñầu
tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án ñầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh, Cục
Thuế, Cục Hải quan, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ngân hàng Nhà nước – Chi nhánh tỉnh
và các ngân hàng thương mại, Quỹ ðầu tư phát triển tỉnh, Công ty TNHH MTV Xổ số
kiến thiết Bình Dương.

c) Theo dõi các huyện: Phú Giáo, Dầu Tiếng, Bắc Tân Uyên.

d) Trực tiếp làm Chủ tịch Hội ñồng thẩm ñịnh các dự án công trình giao thông
trọng ñiểm; Chủ tịch Hội ñồng thẩm ñịnh giá ñất; Chủ tịch các Hội ñồng, Trưởng các
Ban chỉ ñạo thuộc lĩnh vực ñược phân công phụ trách.

ñ) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công, ủy nhiệm của Chủ tịch
UBND tỉnh.

2. ðiều chỉnh phân công công tác ñối với ñồng chí Mai Hùng Dũng, Phó Chủ tịch
Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh:

a) Thôi theo dõi các lĩnh vực: ðất ñai, tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản,
môi trường; ñấu giá ñất, giá ñất; ño ñạc, bản ñồ; khí tượng thủy văn và biến ñổi khí hậu;
công tác bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư.

b) Thôi theo dõi, chỉ ñạo cơ quan: Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Ngoài các nhiệm vụ ñược ñiều chỉnh nêu trên, các ñồng chí Phó Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh tiếp tục thực hiện nhiệm vụ ñược phân công tại Quyết ñịnh số
325/Qð-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành, kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.

ðiều 3. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
ðã ký: Võ Văn Minh

1 Kể cả các công trình giao thông do Sở Xây dựng chủ trì thẩm ñịnh dự án.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org